BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BGTVT-TC Hà Nội, ngày     tháng     năm 2021

V/v thực hiện Văn bản số 289/TB-
KTNN ngày 19/11/2021 của Kiểm
toán nhà nước Thông báo kết quả

kiểm toán Chuyên đề việc quản lý,
sử dụng kinh phí hoạt động kinh tế
đường sắt năm 2020 của Tổng công

ty Đường sắt Việt Nam.

Kính gửi:

- Kiểm toán nhà nước;
- Kiểm toán nhà nước chuyên ngành II
(116 Nguyễn Chánh, Cầu Giấy, Hà Nội).

Thực hiện Quyết định số 1129/QĐ-KTNN ngày 30/6/2021 của Kiểm
toán nhà nước về kiểm toán Chuyên đề việc quản lý, sử dụng kinh phí hoạt
động kinh tế đường sắt 2020 của Tổng công ty Đường sắt Việt Nam; thực hiện
Văn bản số 289/TB-KTNN ngày 19/11/2021 của Kiểm toán nhà nước thông
báo kết quả kiểm toán Chuyên đề việc quản lý, sử dụng kinh phí hoạt động kinh
tế đường sắt năm 2020 của Tổng công ty Đường sắt Việt Nam, trên cơ sở báo
cáo của các cơ quan, đơn vị, Bộ Giao thông vận tải tổng hợp báo cáo như sau:

1. Công tác chỉ đạo điều hành:

Sau khi nhận được kết luận của Kiểm toán nhà nước, Bộ Giao thông vận
tải đã có Công văn số 13205/BGTVT-TC ngày 13/12/2021 chỉ đạo, đôn đốc các
cơ quan, đơn vị thuộc Bộ triển khai thực hiện.

2. Kết quả thực hiện:

Về cơ bản các kết luận, kiến nghị của Kiểm toán nhà nước gửi kèm Văn
bản số 289/TB-KTNN ngày 19/11/2021 đã được các đơn vị thực hiện; kết quả
cụ thể như sau:

a) Các kiến nghị đối với Tổng công ty Đường sắt Việt Nam: theo báo
cáo, Tổng công ty đã có báo cáo số 3521/ĐS-TCKT ngày 16/12/2021 gửi Kiểm
toán nhà nước (đồng gửi Bộ Giao thông vận tải). Đồng thời, thực hiện chỉ đạo
của Bộ GTVT tại Công văn số 13205/BGTVT-TC ngày 13/12/2021, Tổng công
ty có Văn bản số 97/ĐS-QLHT ngày 13/01/2022 gửi kèm.

b) Các kiến nghị đối với Bộ Giao thông vận tải: Bộ Giao thông vận tải
tổng hợp từng kết quả thực hiện theo nội dung cụ thể, chi tiết như Phụ lục kèm
theo.

1037

2

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện của các cơ quan, đơn vị thuộc Bộ
Giao thông vận tải đối với kết quả kiểm toán Chuyên đề việc quản lý, sử dụng
kinh phí hoạt động kinh tế đường sắt năm 2020 của Tổng công ty Đường sắt
Việt Nam, đề nghị Kiểm toán nhà nước tổng hợp theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Thứ trưởng Nguyễn Duy Lâm;
- Thanh tra Bộ;
- Vụ KCHTGT;
- Cục ĐSVN;
- TCTy ĐSVN;
- Lưu VT, TC (Tp.01bn).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Đông